* **μολυσμός**, οῦ, δ ↑ *inquinatio, inquinatum*; nomine μολυσμοῦ σαρκὸς καὶ

πνεύματος; 2 C. 7,1 comprehenduntur omnia peccata quae hominem inquinant, tum quae corporis membris tum quae solo animo committuntur. [LXX. Fl. Plut.]¹

μομφή, ῥε, ἡ (μέμφομαι) *reprehensio, probrum*; ἔχω μομφὴν πρός τινα ‘habeo quod in alio. reprehendam’ C. 3,13 [ἔχειν μομφὴν τινι Pind. Eur. Plat.].¹

μονή, ῥε, ἡ (μένω) *mansio*; 1) *commortatio, habitatio*; μονὴν παρ' αὐτῷ ποιήσομεν ‘apud eum habitabimus, in eo inhabitabimus’ J. 14,23 [μονὴν ποιεῖσθαι ‘morari, moram trahere’ Thuc. 1, 131; ‘deverti et manere’ Fl. 8, 13, 7]. — 2) *+locus ubi manetur, statio, habitaculum, domicilium*; J. 14,2. [Paus. 10, 31]*

μονογενῆς 2. (μόνος, γενέσθαι) *qui [parentibus] solus natus est, unigenita, unicus, unigenitus*, dic. de prole parentum unica [Hsd. Hdt. ss.]; L. 7,12; 8,42; 9,38, substantive H. 11,17; — apud Johannem Christus, Verbum caro factum, dic. δ μ. υἱὸς τοῦ Θεοῦ J. 3,18 et sim. J. 1,14,18; 3,16. 1 J. 4,9, qua locutione duo continentur, eum esse vere ac proprie Dei Filium ex Patre ortum, et eum esse (eo modo quo ipse est filius Dei) unicum Dei filium, v. Knabenbauer in J. 1,14.*

μόνον adv. *solum, tantum, modo, non . . . nisi* accedit vel ad nomina sententiarumve partes vel ad verba integrasque sententias: τοῦτο μόνον ‘hoc solum’ G. 3,2; τοὺς ἀδελφοὺς ὑμῶν μ. ‘solum fratres vestros’ Mt. 5,47; ἐὰν μ. ἄψωμαι τοῦ ἵματίου αὐτοῦ ‘si hoc unum mihi contigerit ut tangam etc.’ Mt. 9,21; Mt. 10,42; 14,36. R. 3,29. G. 1,23; aliquotiens cum imperativis = ‘hoc unum rogo, exigo, moneo, ut . . .’: μόνον εἰπὲ λόγῳ ‘tantum dic verbo’ Mt. 8,8: Mr. 5,36. L. 8,50. G. 5,13 (verbum ipsum, fort. μετατρέπετε vel δίδοτε omissum est), hinc in oratione indir.: μ. τῶν πτωχῶν ἵνα μνημονεύωμεν (= or. dir. μ. μνημονεύετε!) G. 2,10; μ. ἵνα ‘ad eum solum finem ut’ G. 6,12; οὐ μόνον . . . ἀλλὰ καὶ ‘non solum sed etiam’ Mt. 21,21. J. 5,18. A. 19,27. R. 1,32 al., om. καὶ A. 19,26; οὐ (vel μὴ) μόνον, ἀλλὰ καὶ J. 11,52; 12,9; 13,9; 17,20. R. 4,12,16. Ph. 2,12 al., om. καὶ 1 J. 5,6; οὕπω . . ., μόνον δέ ‘nondum . . ., sed tantum’ A. 8,16; verbo in negativo membro omissio οὐ μ. δέ, ἀλλὰ καὶ ‘non solum hoc, sed etiam’ =

insuper, praeterea R. 5,3,11; 8,23; 9,10. 2 C. 8,19; positivo membro praemisso, sequitur καὶ οὐ (vel μὴ) μόνον, ut: γίνεσθε ποιηταὶ λόγου, καὶ μὴ ἀκροαταὶ μ. Ja. 1, 22 (= μὴ μ. ἀκροαταὶ, ἀλλὰ καὶ ποιηταὶ): G. 4,18. Ja. 2,24; ellipsis: μ. ἔως ‘tantum id aperte ac plene non fit, donec’ 2 Th. 2,7.

μόνος 3. *solus, unus, unicus*; ponitur praedicati loco post verba ὑπολείπεσθαι, εἶναι, μένειν ets. Mt. 14,23. L. 9,36. J. 8,16. R. 11,3. 1 Th. 3,1; praedicative additur nominibus ac pronominibus = *sō'us, solum, non . . . nisi*: μόνοι οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ ἀπῆλθον J. 6,22; αὐτῷ μόνῳ λατρεύσεις Mt. 4,10; Mt. 12,4; 18,15. Mr. 9,2. L. 24,18. J. 6,15. R. 16,4 al.; pleonastice additur post εἰ μή, praegressâ negatione, Mt. 12, 4; 17,8; 24,36. L. 5,21; 6,4. Ap. 9,4; attributive: *unicus*: *der einzige*: δ μόνος Θεός J. 5,44: ib. 17,3. 1 T. 6,15. Ju. 4; e contextu i. q. a) *auxilio destitutus, solus sibi relictus*: οὐκ ἀφῆκεν με μόνον J. 8,29: L. 10,40. J. 16,32; b) *sterilis, sine fructu*: δ κόκκος τοῦ σίτου αὐτὸς μόνος μένει J. 12, 24; — dictio adverbialis κατὰ μόνας ‘solus, nullo alio praesente, in loco solitario’ Mr. 4,10. L. 9,18 [X. mem. 3, 7, 4; Thuc. 1, 32, 5 al.].